
t
- - '- - - -- _ - r - -

' - "' ' " " "" :f - —
-- " : v" " -- '' ~ " '' - - - -- ' V - v -

" '_' _ ' M

i

POUXXQJÍ- li
i

"í Sí?w "4rft v uatanoTcnl
My ustanovujeme za hlavni město Srátá Lincoln ai d" roka 1SS0 pak bcdll

přeneseno podle většiny voličův My zakazuHne aby nkd bvt po#tava v úři
na kom prokázaná bylá vina zpronevěřeni se i)tých pokLuiech ceb zlučirerf L

Opravy (AmeadmectsK
Již jíme o té věci byli mluvili : Snadnost a příleiitust ku zloveni se vjtýkanvch

částek v Ústavě má odporučovati se Oprava (ameoimeat) tunřná i vtíi-n- y
dvou pořádné zběhlých sněmů zakonnk-kvc- h má břti nTeřeměea SeLrvfárai

Státního a při nejblížáí volbě údů zakonnktva když ét£in volkkh tuto a
cn váli tž následkem toho ustavní listina jest změněna
O ivoiáal sjezdi ka prohlídnuti neb změnění těl test estasoteao

Odměny xa !aibv ůfeďnL
Sjezd uvažajíc ie dobré ddo má d4ře plceno býti ustanovil takový odměn ▼

pn obecné úředníky jaké se sluáí a jakých Stát jt vstavn pokvtovtL' Mv túů
1 pEČiuili sr zachovali ee tak Státu jaku JuieLnikdm jVho Vlky jiatv Siáxaich
úředníků Nejvyiiich a Okresních udů mohi Zipravny hýli dnicěo mái

' Tválí nal tři pětiny x jedné desútiny jedn4iu pnnt ze iaovan ctev m:UuStátu neb tři a osm desitiu centů na každé stwd4írů cetif JbeX dačě Stáru jtnyní více uež $ 50UU000 3ly utaiTujenK Ir mzdy á platy viech 4Kdiik3
% nebyly zivny ani uměná ny za trváni jejich lhůt

Lint (schelule) vlastně má na zřeteli prospěchy Státu uvádějíc zrněna ze staré
Ústavy v novou

Zvláiini návrhy
Hodláme tčiniti nějaké pKp-rtn- h ky Lktu-t- u n účinek schá!ní neb odal:naíí

1it:i pro účdr Tvcboraci bvlv pod doiórfctvíoi tikonnictva i ubj nebjlj obrácenj a

k uceldm iwjm „ „ i

KáJ ujití jon prohlášeny za stálé lístiar t nichž jen úroky roční neb dich-n- i r
mi i rydia bvti : Za prvni proceňu pojisténa vd kocgreu ra prodej pozemka za
drtlie iníze pocházející prjdaje neb pnmajalí eetci čuJo čtrnácté a thcet éest í

neb pozemků drianýcli njUto nich za tretí dáťhody ze víech pozemků povle-nV- ch

stÁta : za ctrté majetek připadlý stát a z (cscheaU) z propadlých
zlstar a neikianfch pódíia neb roztříděných účastí na statcích zemřelch sob
za páté v5ecka"inajt-tno- t uálexťicí nyní obecnému fkolníma fndu a za áesté

váecky dary postoupení a odkazy neptivl&sia&ié- - od jiuéha v čas orčitý

My usUnoTujtaje aby ríecky pokuty platy trestu! a za povolení pod zákony
ttaíniuu placeBT bIy téuj Coantlea r kterch byly uluiwiy a ca přestoupeni roz-ka- zd

obecných těrnobcím r kterých bjly vybriny v každém pádu obráceny luď-te- i

k ŮSelira Jkolním Školy mají bfti jednoho #pisoba a svobodné Důchod

ikolníbo pwklada mi bftf rovné rdllen mezi distrikty v příměru ka počtn déti
zde bývajících Žádn distrikt který oedrii ákJa aspoň po 3 méiíce za rok nemi

uéiaký podii tuho dostati Školní pozemky oemají býti prodány za inené nei po
edmi dJIarech 1 akr Skolai fuolyt s uichi úroky neb dichid jeum ee olívá

ja prJáieny za fundy zilxžní (trut fuud) a maji ostati neporušeny a ueumeuše
nv My zamfílíme zřiditi Iivla Iiditel4v (Buard f t) pru Univemto pro
jédeu &ndní l)iítrict státu jeji občané zvIL Oni sU-už- í bez olmény leč

nahradí fina co ze svého skutečné vyložili Sekret4ř stárni Pokladník Attorney
General a koraironér Obecních pozemků á budov čiuí Ilada komisionTd pro pro
daj pronajatí a zprávu vk-c- Školních pozemků a grantů (fandi) Žádné učeni

svláiuiích vír není připuaténo jf }i i Z - lOSU
Důchody a finance

Tento článek hledí ku zavedení jednoho #půobu a ku rovností ukládání ber--Dj

(dané) a vTztiaíeuými výjimkami které zakounkivo učiň i ti za dobré uzná
Mezi témi "jeet majetno&t užívaná pro milosrdné ňóely a stavení a grunty každé

církevní společnoeti a pro náboženské ůčtáy k ceně iét tisíc doMarú

Výbf aodáva £e tomu obmezeni při osvobození od daní církevní majetnosti
bjlo ostře odpíráno od meniíny na sjezdu" Příhodnost toho a prostředek proti to-

mu kdyby to bylo nemoudré ustanovení jsou otázky pro hhuovatele a nikoliv pro

výbor k rozluštěni Jest ustanoven Iq nemovitý statek může ljýti prodán pro
nesplacené dané jenom na rozkaz neb usouzení néjakého Court of ílecord {listovní

úřad) uvažujíc že jednání o daních niusd prohlížena lýti rovný enůsob prodaji
má pojištěn a nad užívání předcházeno býti Osobni známost musí dana býti

drži-tlů- m

před prodajem Siát nemá uprostit nějaký Omnty neb obec ptjdílu jejího na
Státní dani aniž proměnit takovou dan- - County úřady nemají vybírali dané pře-výíu- jíci

dva procento na rok bez hlasu obyvatelstva leč ku zaplacení 6távájicího
dluhu — Spusob áacování místních oprav v tuwna a městech jest předepsán

Sou-kremn- á

majetnost nemá vzata býti neb prodána za dluhy obecných jednot Žádný
obmeskalec (neplnittl k čemu zavázán jest — defaulter) není zvolitelný do nějaké-
ho úřadn Zákonnictv v prvním svém zasedáni má přizřeti ku odčinění Státního
zadlužení {fundíri£ the State iadehtness) á pfiměti coanties a obce nčiniti to samé

Všecky požadavky na pokladnu maji prookonmány a opraveny býti od Auditora a

potvrzené od sekretáře Státního dříve než může vydána býti poukázka (warrant)

Countie

rozličných návrhů p růzuu předloietiých Oni jdou k bčaatx aby i4-bi!- i tm
uč poiícvaus o aaxueai priaiauu

lut-n&n- a
ijt-zu-

u ctihodná Ule tta tt-ecrit- i

pticestne
doléháni v nějakém stupni zavádí ře ku inuiK-n- u mocí ku iwtíí ni a k tktňun

V rozhodnutí o tom iak uznají za neturoatiěněiji iro sratlečnost t Jiiiotoi Ki!tfr
to co se týká zábrany neb povolení nrvdávárd nrtKŮ cnamu icieli Lvla i řňrl

i

i

t

- - - J w

bylo by žádoucí aby zakonuictvo ustanovilo náležité ve shudhierf se řuivfu v na
vrfau Ivuyby byk odmítnuto tu ovřvni neby! by pot řeba jed:iati !! pKdš'ýchnáhledů Nebude žádné ustavní pravidlo prú tu věc Zdali L4l tuiti zAonnictvu
neb nebude míti tu nic bez ústavního 4n(mocněDÍ vydati takové zákoUT ikí ta
návrh má na mysli to rozhodaouti není v úkolu naárm ani hájUi nějaký táLIcd o

Tato poznamenání mohou též v jisté míře lažití při návrhu týkaciia se přímá-sihis- ti

vyclio vacích a refvrmatorských 5kt4 'Budil rystiveno i kdvKr obcaatvo
přijalo ten návrh záležitost ta jest xz2tavena nváleni zákonodárné moci Heč

jest: zakonnictvo muže? ne uzakunnictvo inusL"
Navržené odděleni týkající se závazku akcionáři (tockh4der brt&kovnkh spole-

čností jak se uvidí rozličné jest tl odděleni v obsahu Ústav r tuea Většina
Sjezdu určila takový závazek k sumě rovné úhrnů p 13ů (shamider cavriecé
zvláštní odděleni zavaznje ty účastníky (tuckhJdri ku tunté drakráíc větil Na-
vržená oddělení covtlujici aby volicí svoboda byb ruzsiřena byla ptwdj tavena ob-
čanstvu na přimfuvu poslanců přizsivvrh volicímu právu Žeok'ých větlisa sjezda
protivila se přijmout! to do podstaty Usíavy kdyby bjlopřijaus většina rakósni-et- va

mohla by svým časem předl liti vJIěúm Státu návrh luVxis:h-a-í volíci svobo-
dy na tu třídu osob které nenéíy volicí právo dle Črtat y a většina hlasojtckh o
Um může rozhodnouti Navrženi odděleni et vzato z CstávT Wiscietsavské kde
již jest od r 1S4S Kdyby ten návrh byl odmítnut volicí svoboda rc4i!a bv roxil
řena býti jen Vm šamoa cestou Jako jiné opravy neb přídavky (ametxiaseú) ka
Ústave se učíniti mohou

ví
:%

M
í

1
-

r1

1
Ustanoveno jest] le nové eonnties nemají obsahovati mené než čtyry sta čtře

reóoí ch raiL- - Cotxntiea nemají býti rozděleíy íé? oa xýdoyne přáni vétsmy Llas-o-
▼atolí i ídé osedlých Mohou býti rezděleny když povrh jejich obnáái více nei de

set čtvervčnfch mih Kde nějaká část nějakého county jest odstřižena jest za-- ?vět
íěra sví'1io ku dhihu Zádně Countv sídlo nemá přeloženo býti lečvlzana dis nříii

Navržený článek zakazující county a městské příspěvek ka Irlezným draliri nt!
Spt4ečnostem zasluhuje zvlážtni pnžorno _V soustavě kootitoce nalá se ostaao
veni zavádějící přísné vvminkv a olanezení zde dřivé zmíněo- - t-o-d ulmll takovábv dvě třetině hlasovoteld diodli ne' ala většina 'může přeloíiti huvni město deset

pomoc múíe býti poskytnuta toto UHavnjict a obuwziňíci ©diíitni bude stáři aimíl v rovné linii blíže středu Když většina hlasovatelú tak rozhodne county mi--

to být! rezděitno na townshipy a tnůie dle hlasů spořádat (diepense with the same)

Jednoty' "-'-

Tento Článek jest velmi dileíitý Žádná jednota nemůže býti utvořena svlájt

samost£tnč zakazuj ci oddělení obdrží většinu hlasů
My též vyzýváme zvláltni pozor voličů kn půscbu hlasováni pro ceb proti té

Ústavě neb návrhu zvláště podanému Je? tento úpravný pláa přijat při předlo-
ženi Ústavy a rozličných xs Listních návrhů vt4ičůfo v Illinois přincdivnétn bud
váni a schválení jejich Ústavy a zdál se Sjezdu býti velmi příhodný a propéiaf
Jen jeden 6půuob ticketn jest připraven Na tom víecky návrhy ju pru schváleni
upro Ústavu" Pro CTIánek za povídající County a mérký pfopěvek Spticěco- -

nim zákonem Ueneralnl (obecné) zákony tnusi usneseny byti dle metu jeunoty
'a takové zákony jsou podrobeny opravě neb odčinění
ionářh íhou zavázaní kú dluhům erxJečenikýin kdvi soole- -

mohou byti utvořeny
ehni stoěkholders faze
_

~

i - - - ť
stem zavědmo aby
ballot byl Čítán za hlas pro každý návrh myyfzikrtctnů iaavmtin
T jest tak udáno na vrchu ballotn Následovně" L!aMvatel chtíc hlasovat vro
Uftavu aproriecly zvláštní nácrky odevzdá LaEvt tůj lzeznry Kdvž chce
hlasovatpra Ústavu a proti některému návrhu neb rrvti vřu odévtdi UůUt na
kterV na jest přeškrtnut inkoustem seb tdikou
chce hlasovat nechaje ostatní nepřeškrtnete

navru cet navrny prou Kterým a
Kdýt chce Llasovati Út'%é t"i

přeškrtni slova : MPro Uřtavu" a tím samým spdbeia jak z vrchu přeškrtal

:í:!
každý odděleny návrh prvtt němuž etice hLasovatL Jirtvmi slvv co hlasuje
každý návrh který nmS přtilrtnt a h!aje prti kaluema návrhu který jet pře-škrtnut Pokud Uťtava není přijata věáinu hlasů žádaý zvláitai návrh nc!
přijat ař má neb nemá pro sebe většinu hlasů
To budiž připomenuto ienaSe Státní zakonnictva maji Bomneíe Ústavy Stá-

tní a Úutavu ©pojených Států- - Následkem tol jestzaporřebv aby Síitni Ctara
obsahovala mnoho pravidel a ohrazeni kdelu Ústava Spoj ()!jcí může býti mno-
hem kratší—proto )est vláda ctlkáaaná !rHiiiocnoéti jenm nihodu a phiciiKut-
nou (incidentai) pravoraocnosti ptřebna a schfná vykonáati ť3SvěK-n- a mtctst?
Xto nová Ústava jak jest zde předložena Vám jest výJedck elké přičinlivosíí

uválení a rozsuzováni Zájem a náklonnost přiměje vaa věnovat tetu ttárrhům
tak opravdivon bedlivou a upřímnou rozvahu jakou zasluhcjua Vvbo bode stko--

1

1

4

Vi

a

í

i

jen když po porovnáni celé listiny s tou která nvni upozdfuje na! zrii-- 4 a okrok
Vaše rozlutdnuti bude takové" že prospěje blahobytu a budoucíma našeho

čenská majetnost neptstačnje každý aleyysJřy svých akcii liromadoi hlasováni

pro řiditele (directore) jest ovoleno pří Černi vétiioa stockholderův můle volit ni- -

leiitou příměrnost kdyl by byly psané úmluvy (charter dle nichž sjednoceni se

neta!o tož mají býti za nic leč spořádány v desíti dnech po schválené ústavě
Žádný Státní bank čí bank v němž by stát měl účastenství nemá býti zřízen

Žádný kankorní zákon nemá projiti aniž by byl podroben občanstvu a schválen
hlasem jeho Každý účastník y ústavu bankovním (stockholder) jest bez výminky
zavázán za bankovní dluhy v lakově sutíiě která se rovná jeho podílu 2ásva
platu v hotovostí (specie paymtíot) nemá nikdy býti připuštěna Oběh má býti po-jiJt-

bondy Spofených yb-- Í nebřXebraika Státu Jiná prospěšná ustanoveuí u-- f

Činěna jon jak dalece &é týkají banků eó do vydání a oběhu Tato ustanovení ne-

mají v skutečnost býti uvedena než až o Národním banku zákon pnmino neb bude -

opraven Ale kdjby taHové banky byíy zřízeny v tomto Státu zdá se že tato

opatření uznán v budou od za platná a dostatečná pro ubezpečeni
Některá nová a velmi důk-iit- a ustanovení týkající ao polečnoati drážních nalézají
se v tomto článku Oddělení 10 žádá ode všech společností které v tomto Státu

provozují tovar svůj pod jeho záštitou nsaditi zde úřadnika svého ku vyřízeni roz-

ličných záležitostí ku prosjjěchu obecenstva Žádá aby řiditelé učinili roční zprávu
pod plíuahon o výdělku z osobního é nákladního povozu na dráze a o všech těch
věcjch jak by zákon požadoval Pohyblivý majetek (rolling stock) a jiná movjos

společnosti tak wůfe prodána bytí ▼ exekucí jako osobní majetnosti je
dnotlivců a nemá nikdy výmluvná býti z tskuro a prodaje' Kmá státl se slou-

čeni železných drah vedle běžných neb souběžných linií a to y žádném pádu Lez o---

hlášeni obeeenatvu před 60 daC' Záknktvo roůio každou dobu ostáno viti zá- -'

koněm maximum (nejvyíM plat) za povoz osob a nákladů a má vydati zákony k od-čiuě-

křivd ku předcházeni nespravědlivýms rozdíl 4oi a ydíráuí ohledem těch --

plati Závazek železničních stiolečnosti co becných pornzriikůrneiná býti zúžen
ale má ostat i jak jest obecném zákonu Žádná akcie neb úpisy (tock or bonds)
nemají vydávány lýti leč za peníze práci neb majetek skutečně přijatý a nemají-
místo míti líčetié dÍ7hlendT neb zvětšen! akcie (stock) Váecky epílečvntké avob-- „

dy a práva mají byti podnib-S- jrávn svrdiovaného anství (rgt bféuilnent
jako majetek soukrom!! osob 'Kerá býti ŽádtW! County neb uiěfcteká pomoc
pobkvtována železnič' společnosti která doptala pojiiténí pťtzemnosti íd Spojených
Qbcf peb vystavila dráhu v celku peb fáttjřiá z xipcholú takového uděleBL-Pr- á
vo suda porotnílio má býti nepomii telnét v vénch pádech náhradýia atody idyl
by železniční společnost byla zaujatá pro neb proti požadavku tv M f ir

I i"M County' neb tuétsLý pfíitpérek Spoleřnbalejnl
'
My zakazojeme každé obci sbírat i podpisy ku základnímu kapitálu nějaké spč-- "

"

lečnosti neb číniti dary pro to neb pouiahati při nějakém díle vnitřní opravy ná lI

leŽejíci nějaké privátní fpoleČností neb jednotlivcům pokud by tři pětiny voličů
návrhu nepřivolili a žádný takový dluh nemá převýíovat deset pro cento

iacovné ceny Linie drah železných ježto bv měly býti podporovány inusi býti
určitě ustanovené 'takový příoérek nesmi pfevýsVtt at tiét tisíc dollarů na míli a ne

C%trUsmilého Státu JaarOM t a

!

EUeusr ITa{fy
Emoí H Gray%
A hrtrixdsr S £tKtTt%
Charit jiJZpux Výhor pro adresa

Mladý panský zahrad&ikvMráilorto býti ai v žáK! ď-ai-L

Najednou do xtfh
cosi drcla— Strašidlo P- - Ne nybri jtho mladý strašpytel mladá jeho naaJrlia

4Pro Boha ! Slylíá ra půdé coi straší f
V skntku slyšel na půdě dupán! a jakéi chřestěni
„To jou in vcliui zloději tklídil jsem dnes ořech v a dal j--tn je-- na půda I
u° to jestmáHllo slySU jak dupá I Zloději by nedopoii P Zahradník vtal

r
ijVstaa obleč se půjdeme $e lam podívat a lucérnou vezma sebou bovakiT

'
uZa celý svět bvch tam nesla! Proiitn tě aeclioď tam co byco já si ala

kdyby ti to ttraJidló zakroutilo krk f Xechoď ven P
Sama vlezla pod peťnu a žactva sí ještě uši Zahradník nevěře tomu otvřel

okno a vystřelil ku dvoru Za malou chi'ku přiběhli jochoki a dráb vid!y p- -
dávkami sekerou a puškou tMám zlod"je na půdě pojďme se tara podívat P

uTy tam nehnus jit já nelovolím P kfileU uianiťlzia Nic na pJat áa a la
cenumi a vši zbraní zhům Jak mile vylezli uhorů stálo a schodi— strašidlo
mělo rohy a dlouhou bradu a pěkné je při vítalo : UM za o% ta nteéP

Ylickfii tf dali dd thkh víte co to bylo! £osl to bylla

mmt i piaven oi
ZTlAitninivrl

ru nez zeiezna urana jesi zceia noiova pru jiiuu ur me rouwg sioca
i kterém m ni LivatiiblOTTTtiklzáo: 1 ' - u ' Ai

v
mim


